¶ Secunda conclusio: Maior in specie huius cap. renuntians hereditariæ acquisitæ, vel acquirendæ iuramento præstito, non potest agere ad rescissionem contractus, nec ad eum effectu[m] abfoluendum est à vinculo iuramenti, vbi omnibus re & cõsentatis sola contigerit deceptio, aut læsio vltra dimidiam, paulòve maior. Hanc opinionem deduco ex posteriori sententia, & eius auctoribus: ac denique partim ex his, qui priorem opinionem secuti sunt, maximè Decio in *consil. 181. Iacobin. in d. authent. sacramenta puerum, col. pen. & fin. Castad. dec. 1. tit. de empt. & vendit. probatur que hæc conclusio ex præcedenti, atque item ex sequenti. Vis etenim iuramenti excludit auxilium *d. l. 2. & præterea confirmat contractum, & pactum istud iure aliquo Ciuili prohibutum.**

¶ Tertia conclusio: Etiam maior ¶ iuramento præstito re- 8 nuntians hereditariæ acquisitæ vel acquirendæ, aut contractum emptionis vel venditionis pacifcens, si læsio grauissima, admodum enormis, multo que maior quam vltra dimidiam contigerit, ex æquitate abfoluendus est à iuramento, vt agere valeat ad rescissionem contractus, vel ad læsionis compensationem. Hæc conclusio conuenit priori opinioni, cuius modò tentionem fecimus: & planè traditur à Guliel. Castad. in *d. decis. 1. Matthæo Afflic. in rubr. de feudo dat. in vicem legis commif. cap. si quis inuestierit. nu. 2. 1. idem notat Aymon consil. 7. n. 5. & consil. 192. nu. 5. Paul. Paris. in consil. 75. lib. 3. Corneus consil. 27. col. 5. lib. 4. & consil. 133. colum. pen. idem consil. 214. col. 3. & consil. 288. col. 9. lib. 3. Hieron. Gratus consil. 88. lib. 1. Francil. à Ripa *lib. 3. respon. cap. 15. colum. 3.* quorum ea est concors ratio, quod iurans non videatur in tantam læsionem consensisse, nec de ea præcogitasse. Præsertim quia ita grauis læsio non potest absque vero dolo alterius contractantis contingere. Atque ita respondit Corn. sapissimè se consuluisse. Et Castador. restatur frequenter in prætorio Rotæ ita Romæ indicatum fuisse. Nos item huius conclusionis meminimus *lib. 2. variarum resolutionum, cap. 4. num. 5.* Hæc verò læsio in renuntiatione hereditatis acquirendæ facillimè deprehenditur arbitrio prudentis, qui statum præsentè, & dubium euentum rei cõsiderabit.*

¶ Quarta conclusio: Minor ¶ simpliciter contrahens iura- 9 mento præstito, solùm renuntiare videtur beneficio ætatis, nec per hoc excluditur ab auxilio *d. l. 2. C. de rescind. vendit.* liquident tantùm ex iuramento maior effectus est. Hanc conclusionem adnotarunt gloss. in *d. l. 2. & in cap. pen. de emptio & vendit. quas Doctores vtrouique sequuntur communiter. Dec. consil. 403. col. 16. Aymon. consil. 114. col. pen. idem consil. 7. num. 6. & consil. 192. num. 2. Socin. consil. 48. ad fin. lib. 4.* quorum omnium resolutio hanc opinionem interpretatur veram esse, nisi minor expressim promiserit iuramento præstito, se non acturum contra contractum, nec ratione minoris ætatis, nec alia quacumque: quod gloss. in specie explicarunt in *præcitat. locis.* quod quidem æquissimum est. Nam, vt Bald. scribit in *rubric. C. de rerum permutat. ad finem.* non obstante iuramento præsumitur semper in minoribus, mulieribus & rusticis simplicitas: idcirco præsidet, ac iudices recti curare debent, quod iuramenta ¶ à minoribus præstita, propter facilitatem ætatis, remittantur: vt Bald. adnotet in *c. 1. §. item sacramenta col. 3. de pace iurament. firman. Iason in l. generaliter. ff. de verb. obligat. 3. notab. præsertim quia facilitate, qua minores simpliciter contractus pacifcuntur absque iuramento, eadè ad iurandum inducuntur, *l. doli. vers. diuersum. ff. de nouation. quia in re oportet, ac Reipubl. conuenit, iudices esse vigilantissimos.* Ex quibus deducitur vera interpretatio *Regia legi 55. tit. 5. part. 5.* quæ in specie statuit, minorem iuramento præstito contrahentem non posse agere auxilio *d. l. 2. C. de rescind. vend.* ea etenim decisio insignis profectò est, & multis nominibus notanda; quippe quæ hoc ipsum exponat, quoties minor expressim iurauerit, se non acturum ad maius vel minus pretiũ, nec ad rescissionem contractus, etiam si res vèdita verè fuerit maioris, aut minoris valoris: quasi aliud lex ipsa respondisset, si minor simpliciter
contra-*